13.1.1.5 Edition 07.10
D � www.docuthek.comGB F
© 2008 – 2010 Elster GmbH
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Lesen und aufbewahren
 Diese Anleitung vor Montage und Betrieb
sorgfältig durchlesen. Nach der Montage die Anlei-

achten, siehe [Technische Daten – p. 4].
–	�Das DMG vor Stößen und Feuchtigkeit schützen.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
DM Elektronisches Druckmessgerät
2601
2610
Messbereich
0 bis ± 150 mbar (± 2,18 psi)
0 bis ± 1000 mbar (± 14,5 psi)
Teilebezeichnungen
2
4
6
1
7
5
8
9
3
1	 Messgerät inklusive Batterien und Schutzhülle
2	 Magnet
3	 Display
4	 Anschlüsse
5	 Ein-/Aus-Taste
6	 Menütaste/Einheitenauswahl
7	 Programmauswahl-Taste
8	 Pause-Taste
9	 Min.-/Max.-Taste
Typenschild
Modell, Seriennummer und Messbereich: siehe Ty-
penschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
DMG S26xx
S-Nr.:
Range:
In Betrieb nehmen
Segmentanzeigen
	 1	 DMG einschalten: Ein-/Aus-Taste  für ca. 1 s
drücken.
▷▷ Alle vorhandenen Display-Segmente werden für
ca. 2 s angezeigt. Zur Kontrolle kann bei gedrück-
ter Ein-/Aus-Taste  die Segmentanzeigezeit
verlängert werden.
▷▷ Seriennummer, z. B. 0123, und Firmware-Version,
z. B. 1.0.12, werden für ca. 2 s angezeigt.
▷▷ Gerätetyp, z. B. 2601, und Messbereich, z. B.
150 hPa, werden für ca. 2 s angezeigt.
Messschläuche anschließen
▷▷ Die Messschläuche sind als Anschlussgarnitur
lieferbar, siehe [Zubehör – p. 4].
	 1	 Messschläuche entsprechend dem Anwendungs-
bereich auf die Anschlüsse P1+/P2- schieben und
an den Messstellen befestigen.
	� Überdruck: Anschluss P1+.
Unterdruck: Anschluss P2-.
Differenzdruck:	�höheren Druck an P1+,
niedrigeren Druck an P2-.
P1+
P2-
▷▷ Das Gerät ist betriebsbereit.
Betriebsart auswählen
▷▷ Mit der Programmauswahl-Taste  kann zwi-
schen den verschiedenen Betriebsarten gewech-
selt werden.
D-3
D G
B F N
L I E
Betriebsart ZERO/Nullpunktkalibrierung
▷▷ In der Betriebsart ZERO kann jederzeit und belie-